
CESARETESTMODELLO2

Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec.

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Report prodotto il 31/07/09 Dati Aggiornati il 31/07/09Pag. 1 / 7

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Scienze Matematiche, Fisiche E Naturali

Medicina E Chirurgia

Farmacia

Scienze Politiche

Interfacolta'

Lettere E Filosofia

Giurisprudenza

Scienze Motorie

Interfacolta' Scientifiche

Medicina Veterinaria

Agraria

Dati a livello di ateneo-



CESARETESTMODELLO2

Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec. 

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Report prodotto il 31/07/09 Dati Aggiornati il 31/07/09Pag. 2 / 7

A

-4,0%32003073

AGRARIA

FARMACIA

GIURISPRUDENZA

INTERFACOLTA'

INTERFACOLTA' SCIENTIFICHE

LETTERE E FILOSOFIA

MEDICINA E CHIRURGIA

MEDICINA VETERINARIA

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

SCIENZE MOTORIE

SCIENZE POLITICHE

Facoltà

Totale 

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Tipo Corso

113

47

125

333

60

1014

162

26

562

51

580

Num. imm.
a.a.

corrente

170

48

153

259

0

1086

95

41

606

30

712

Num. imm.
a.a. prec
pari data

-34%

-2%

-18%

 29%

-7%

 71%

-37%

-7%

 70%

-19%

Variazione
%



CESARETESTMODELLO2

Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec. 

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Report prodotto il 31/07/09 Dati Aggiornati il 31/07/09Pag. 3 / 7

AGRARIA

FARMACIA

GIURISPRUDENZA

INTERFACOLTA'

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Facoltà

170

48

153

113

47

125

-33,5%

-2,1%

-18,3%

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Totale 

Totale 

Totale 

Biotecnologie vegetali, alimentari e agroambientali

Qualita' e sicurezza dell'alimentazione umana

Scienze agrarie

Scienze Agrarie (Classe Lm-69)

Scienze agroambientali

Scienze Agroambientali (Classe Lm-73)

Scienze alimentari

Scienze della produzione e protezione delle piante

Scienze Della Produzione E Protezione Delle Piante (Classe L

Scienze E Tecnologie Alimentari (Classe Lm-70)

Scienze viticole ed enologiche

Biotecnologie del farmaco

Giurisprudenza

Lingue, culture e comunicazione internazionale

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

G52

G55

G53

G58

G51

G57

G50

G54

G59

G60

G56

E50

A20

B59

6

0

0

25

0

17

0

0

22

43

0

47

125

0

Num. imm.
a.a.corrente

Num. imm.
a.a.corrente

Num. imm.
a.a.corrente

Num. imm.
a.a.corrente

10

37

32

0

26

0

45

14

0

0

6

48

153

259

Num imm.
a.a. prec
pari data

Num imm.
a.a. prec
pari data

Num imm.
a.a. prec
pari data

Num imm.
a.a. prec
pari data

-40%

-2%

-18%

Variazione
%

Variazione
%

Variazione
%

Variazione
%



CESARETESTMODELLO2

Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec. 

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Report prodotto il 31/07/09 Dati Aggiornati il 31/07/09Pag. 4 / 7

INTERFACOLTA'

INTERFACOLTA' SCIENTIFICHE

LETTERE E FILOSOFIA

Facoltà

Facoltà

Facoltà

259

0

333

60

 28,6%

 100,0%

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Totale 

Totale 

Lingue E Culture Per La Comunicazione E La Cooperazione Inte

Scienze Cognitive E Processi Decisionali (Classe Lm-55)

Alimentazione E Nutrizione Umana (Classe Lm-61)

Archeologia

Archeologia (Classe Lm-2)

Archivistica E Biblioteconomia (Classe Lm-5)

Cultura E Storia Del Sistema Editoriale (Classe Lm-19)

Culture e linguaggi per la comunicazione

Filologia, Letteratura E Storia Dell'Antichita' (Classe Lm-1

Lettere Moderne (Classe Lm-14)

Lettere moderne:letteratura,filologia,linguistica it romanza

Lingue e letterature europee ed extraeuropee

Lingue E Letterature Europee Ed Extraeuropee (Classe Lm-37)

Musicologia e beni musicali

Scienze dell'antichita': filologia, letteratura, storia

Scienze Dello Spettacolo (Classe Lm-65)

Scienze dello spettacolo e della comunicazione multimediale

Scienze e culture dell'ambiente e del paesaggio

Scienze filosofiche

Scienze Filosofiche (Classe Lm-78)

Scienze Storiche (Classe Lm-84)

Storia e critica dell'arte

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

K02

K03

K05

C59

C79

C80

C74

C54

C81

C71

C51

C53

C73

C57

C61

C78

C58

C56

C52

C72

C75

C60

234

99

60

0

19

16

52

0

40

157

0

0

97

24

0

70

0

29

0

142

123

0

Num. imm.
a.a.corrente

Num. imm.
a.a.corrente

Num. imm.
a.a.corrente

0

0

0

45

0

0

0

135

0

0

123

129

0

27

45

0

118

43

159

0

0

144

Num imm.
a.a. prec
pari data

Num imm.
a.a. prec
pari data

Num imm.
a.a. prec
pari data

-11%

-33%

Variazione
%

Variazione
%

Variazione
%



CESARETESTMODELLO2

Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec. 

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Report prodotto il 31/07/09 Dati Aggiornati il 31/07/09Pag. 5 / 7

LETTERE E FILOSOFIA

MEDICINA E CHIRURGIA

MEDICINA VETERINARIA

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Facoltà

1086

95

41

1014

162

26

-6,6%

 70,5%

-36,6%

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Totale 

Totale 

Totale 

Storia E Critica Dell'Arte (Classe Lm-89)

Storia e documentazione storica

Teoria E Metodi Per La Comunicazione (Classe Lm-92)

Biotecnologie mediche e medicina molecolare

Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA
RIABILITAZIONE
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE
ASSISTENZIALI
Scienze delle professioni tecniche diagnostiche

Scienze infermieristiche e ostetriche

Scienze biotecnologiche veterinarie

Scienze e tecnologie delle produzioni animali

Analisi e gestione degli ambienti naturali

Biodiversita' ed evoluzione biologica

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

C70

C55

C82

DX4

DX6

DX8

DX9

DX7

DX5

H51

H50

F85

F78

112

0

133

35

41

25

16

20

25

11

15

0

43

Num. imm.
a.a.corrente

Num. imm.
a.a.corrente

Num. imm.
a.a.corrente

Num. imm.
a.a.corrente

0

118

0

39

20

0

0

16

20

10

31

28

24

Num imm.
a.a. prec
pari data

Num imm.
a.a. prec
pari data

Num imm.
a.a. prec
pari data

Num imm.
a.a. prec
pari data

-10%

 105%

 25%

 25%

 10%

-52%

 79%

Variazione
%

Variazione
%

Variazione
%

Variazione
%



CESARETESTMODELLO2

Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec. 

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Report prodotto il 31/07/09 Dati Aggiornati il 31/07/09Pag. 6 / 7

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

SCIENZE MOTORIE

SCIENZE POLITICHE

Facoltà

Facoltà

Facoltà

606

30

562

51

-7,3%

 70,0%

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Lauree Magistrali

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Totale 

Totale 

Biologia applicata alla ricerca biomedica

Biologia molecolare della cellula

Biotecnologie per l'industria e per l'ambiente

Chimica industriale e gestionale

Didattica E Comunicazione Delle Scienze Naturali (Classe Lm-

Fisica

Genomica funzionale e bioinformatica

Geologia: processi, risorse ed applicazioni

Informatica

Matematica

Matematica per le applicazioni

Paleobiologia e storia della vita

Scienze chimiche

Scienze chimiche applicate e ambientali

Scienze Della Natura (Classe Lm-60)

Scienze e tecnologie dell'informazione (Crema)

Tecnologie dell'informazione e della comunicazione

Scienza dello sport

Amministrazioni e politiche pubbliche

Amministrazioni E Politiche Pubbliche (Classe Lm-63)

Comunicazione politica e sociale

Comunicazione Pubblica E D'Impresa (Classe Lm-59)

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

F79

F80

F81

F73

F90

F71

F82

F77

F74

F76

F88

F86

F83

F84

F89

F87

F75

Z04

B54

B64

B55

B62

104

50

21

23

8

46

12

34

31

40

6

0

51

17

23

21

32

51

0

27

0

200

Num. imm.
a.a.corrente

Num. imm.
a.a.corrente

Num. imm.
a.a.corrente

96

38

8

24

0

87

5

36

42

29

11

2

47

16

0

34

79

30

37

0

198

0

Num imm.
a.a. prec
pari data

Num imm.
a.a. prec
pari data

Num imm.
a.a. prec
pari data

 8%

 32%

 163%

-4%

-47%

 140%

-6%

-26%

 38%

-45%

 9%

 6%

-38%

-59%

 70%

Variazione
%

Variazione
%

Variazione
%



CESARETESTMODELLO2

Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec. 

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Report prodotto il 31/07/09 Dati Aggiornati il 31/07/09Pag. 7 / 7

SCIENZE POLITICHEFacoltà

712580 -18,5%

Lauree Magistrali

Tipo Corso

Totale 

Droit Et Politiques De L'Intègration Europèen: Droit Constit

Economia e finanza internazionale

Economia E Finanza Internazionale (Classe Lm-77)

Economics And Political Science (Classe Lm-56, Lm-62)

Istituzioni e sistemi di governo delle autonomie territorial

Politica e istituzioni comparate

Relazioni internazionali

Relazioni Internazionali (Classe Lm-52)

Scienze del lavoro

Scienze Del Lavoro (Classe Lm-62)

Scienze Politiche E Di Governo (Classe Lm-62)

Scienze sociali

Scienze Sociali Per La Ricerca E Le Istituzioni (Classe Lm-8

Storia del mondo contemporaneo

Corso di laurea

B68

B50

B63

B67

B51

B56

B52

B61

B57

B60

B66

B53

B65

B58

14

0

48

34

0

0

0

112

0

52

61

0

32

0

Num. imm.
a.a.corrente

0

109

0

0

14

41

190

0

59

0

0

31

0

33

Num imm.
a.a. prec
pari data

Variazione
%


