



Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec.

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

- [Dati a livello di ateneo](#)

- [Scienze Matematiche, Fisiche E Naturali](#)
- [Medicina E Chirurgia](#)
- [Farmacia](#)
- [Scienze Politiche](#)
- [Interfacoltà](#)
- [Lettere E Filosofia](#)
- [Giurisprudenza](#)
- [Scienze Motorie](#)
- [Interfacoltà Scientifiche](#)
- [Medicina Veterinaria](#)
- [Agraria](#)



Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec.

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Facoltà	Tipo Corso	Num. imm. a.a. corrente	Num. imm. a.a. prec pari data	Variazione %
AGRARIA	Lauree Magistrali	113	170	-34%
FARMACIA	Lauree Magistrali	47	48	-2%
GIURISPRUDENZA	Lauree Magistrali	125	153	-18%
INTERFACOLTA'	Lauree Magistrali	333	259	29%
INTERFACOLTA' SCIENTIFICHE	Lauree Magistrali	60	0	
LETTERE E FILOSOFIA	Lauree Magistrali	1014	1086	-7%
MEDICINA E CHIRURGIA	Lauree Magistrali	162	95	71%
MEDICINA VETERINARIA	Lauree Magistrali	26	41	-37%
SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI	Lauree Magistrali	562	606	-7%
SCIENZE MOTORIE	Lauree Magistrali	51	30	70%
SCIENZE POLITICHE	Lauree Magistrali	580	712	-19%
Total		3073	3200	-4,0%



Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec.

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Facoltà AGRARIA

Tipo Corso	Corso di laurea		Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Biotecnologie vegetali, alimentari e agroambientali	G52	6	10	-40%
	Qualita' e sicurezza dell'alimentazione umana	G55	0	37	
	Scienze agrarie	G53	0	32	
	Scienze Agrarie (Classe Lm-69)	G58	25	0	
	Scienze agroambientali	G51	0	26	
	Scienze Agroambientali (Classe Lm-73)	G57	17	0	
	Scienze alimentari	G50	0	45	
	Scienze della produzione e protezione delle piante	G54	0	14	
	Scienze Della Produzione E Protezione Delle Piante (Classe L)	G59	22	0	
	Scienze E Tecnologie Alimentari (Classe Lm-70)	G60	43	0	
Scienze viticole ed enologiche		G56	0	6	
		Totale	113	170	-33,5%

Facoltà FARMACIA

Tipo Corso	Corso di laurea		Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Biotecnologie del farmaco	E50	47	48	-2%
		Totale	47	48	-2,1%

Facoltà GIURI SPRUDENZA

Tipo Corso	Corso di laurea		Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Giurisprudenza	A20	125	153	-18%
		Totale	125	153	-18,3%

Facoltà INTERFACOLTA'

Tipo Corso	Corso di laurea		Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Lingue, culture e comunicazione internazionale	B59	0	259	



Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec.

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Facoltà I INTERFACOLTA'

Tipo Corso	Corso di laurea	Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Lingue E Culture Per La Comunicazione E La Cooperazione Inte	K02	234	0
	Scienze Cognitive E Processi Decisionali (Classe Lm-55)	K03	99	0
		Totali	333	259 28,6%

Facoltà I INTERFACOLTA' SCIENTIFICHE

Tipo Corso	Corso di laurea	Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Alimentazione E Nutrizione Umana (Classe Lm-61)	K05	60	0
		Totali	60	0 100,0%

Facoltà LETTERE E FILOSOFIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Archeologia	C59	0	45
	Archeologia (Classe Lm-2)	C79	19	0
	Archivistica E Biblioteconomia (Classe Lm-5)	C80	16	0
	Cultura E Storia Del Sistema Editoriale (Classe Lm-19)	C74	52	0
	Culture e linguaggi per la comunicazione	C54	0	135
	Filologia, Letteratura E Storia Dell'Antichità' (Classe Lm-1)	C81	40	0
	Lettere Moderne (Classe Lm-14)	C71	157	0
	Lettere moderne:letteratura,filologia,linguistica it romanza	C51	0	123
	Lingue e letterature europee ed extraeuropee	C53	0	129
	Lingue E Letterature Europee Ed Extraeuropee (Classe Lm-37)	C73	97	0
	Musicologia e beni musicali	C57	24	27 -11%
	Scienze dell'antichità: filologia, letteratura, storia	C61	0	45
	Scienze Dello Spettacolo (Classe Lm-65)	C78	70	0
	Scienze dello spettacolo e della comunicazione multimediale	C58	0	118
	Scienze e culture dell'ambiente e del paesaggio	C56	29	43 -33%
	Scienze filosofiche	C52	0	159
	Scienze Filosofiche (Classe Lm-78)	C72	142	0
	Scienze Storiche (Classe Lm-84)	C75	123	0
	Storia e critica dell'arte	C60	0	144



Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec.

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Facoltà LETTERE E FILOSOFIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Storia E Critica Dell'Arte (Classe Lm-89)	C70	112	0
	Storia e documentazione storica	C55	0	118
	Teoria E Metodi Per La Comunicazione (Classe Lm-92)	C82	133	0
	Totalle	1014	1086	-6,6%

Facoltà MEDICINA E CHIRURGIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Biotecnologie mediche e medicina molecolare	DX4	35	39
	Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione	DX6	41	20
	SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA RIABILITAZIONE	DX8	25	0
	SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI	DX9	16	0
	Scienze delle professioni tecniche diagnostiche	DX7	20	16
	Scienze infermieristiche e ostetriche	DX5	25	20
	Totalle	162	95	70,5%

Facoltà MEDICINA VETERINARIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Scienze biotecnologiche veterinarie	H51	11	10
	Scienze e tecnologie delle produzioni animali	H50	15	31
	Totalle	26	41	-36,6%

Facoltà SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

Tipo Corso	Corso di laurea	Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Analisi e gestione degli ambienti naturali	F85	0	28
	Biodiversità ed evoluzione biologica	F78	43	24



Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec.

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Facoltà SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

Tipo Corso	Corso di laurea		Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Biologia applicata alla ricerca biomedica	F79	104	96	8%
	Biologia molecolare della cellula	F80	50	38	32%
	Biotecnologie per l'industria e per l'ambiente	F81	21	8	163%
	Chimica industriale e gestionale	F73	23	24	-4%
	Didattica E Comunicazione Delle Scienze Naturali (Classe Lm-10)	F90	8	0	
	Fisica	F71	46	87	-47%
	Genomica funzionale e bioinformatica	F82	12	5	140%
	Geologia: processi, risorse ed applicazioni	F77	34	36	-6%
	Informatica	F74	31	42	-26%
	Matematica	F76	40	29	38%
	Matematica per le applicazioni	F88	6	11	-45%
	Paleobiologia e storia della vita	F86	0	2	
	Scienze chimiche	F83	51	47	9%
	Scienze chimiche applicate e ambientali	F84	17	16	6%
Lauree Magistrali	Scienze Della Natura (Classe Lm-60)	F89	23	0	
	Scienze e tecnologie dell'informazione (Crema)	F87	21	34	-38%
	Tecnologie dell'informazione e della comunicazione	F75	32	79	-59%
		Totale	562	606	-7,3%

Facoltà SCIENZE MOTORI E

Tipo Corso	Corso di laurea		Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Scienza dello sport	Z04	51	30	70%
		Totale	51	30	70,0%

Facoltà SCIENZE POLITICHE

Tipo Corso	Corso di laurea		Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Amministrazioni e politiche pubbliche	B54	0	37	
	Amministrazioni E Politiche Pubbliche (Classe Lm-63)	B64	27	0	
	Comunicazione politica e sociale	B55	0	198	
	Comunicazione Pubblica E D'Impresa (Classe Lm-59)	B62	200	0	



Confronto ingressi secondo livello a.a. 2008/09 pari data a.a. prec.

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio

Facoltà SCIENZE POLITICHE

Tipo Corso	Corso di laurea	Num. imm. a.a.corrente	Num imm. a.a. prec pari data	Variazione %
Lauree Magistrali	Droit Et Politiques De L'Intégration Européen: Droit Constit	B68	14	0
	Economia e finanza internazionale	B50	0	109
	Economia E Finanza Internazionale (Classe Lm-77)	B63	48	0
	Economics And Political Science (Classe Lm-56, Lm-62)	B67	34	0
	Istituzioni e sistemi di governo delle autonomie territorial	B51	0	14
	Politica e istituzioni comparate	B56	0	41
	Relazioni internazionali	B52	0	190
	Relazioni Internazionali (Classe Lm-52)	B61	112	0
	Scienze del lavoro	B57	0	59
	Scienze Del Lavoro (Classe Lm-62)	B60	52	0
	Scienze Politiche E Di Governo (Classe Lm-62)	B66	61	0
	Scienze sociali	B53	0	31
	Scienze Sociali Per La Ricerca E Le Istituzioni (Classe Lm-8)	B65	32	0
	Storia del mondo contemporaneo	B58	0	33
	Total	580	712	-18,5%